
 
 

UCHWAŁA NR XI/109/2025 
RADY MIASTA RADZIONKÓW 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie ustalenia dziennych stawek opłaty targowej, ustalenia inkasenta oraz wysokości 
wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) i art. 15 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. a) i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 70 z późn. zm.) oraz art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 r. Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 111), 

Rada Miasta Radzionków 
uchwala co następuje: 

§ 1. Wprowadza się na terenie Gminy Radzionków opłatę targową. 

§ 2. Użyte w niniejszej uchwale określenia oznaczają: 

1) plac targowy – Targowisko Miejskie przy ul. Unii Europejskiej 3 w Radzionkowie; 

2) stanowisko handlowe – oznaczony i wyodrębniony obszar, znajdujący się na placu targowym, służący do 
sprzedaży i wykonywania czynności związanych ze sprzedażą, takich jak magazynowanie towarów, 
składowanie opakowań po towarach, parkowanie pojazdów dokonującego sprzedaży; 

3) zajmowana powierzchnia sprzedaży – obszar obejmujący przestrzeń sprzedaży i teren do niej przyległy, 
służący dokonującemu sprzedaży do wykonywania czynności związanych ze sprzedażą, takich jak 
magazynowanie towarów, składowanie opakowań po towarach, parkowanie pojazdów dokonującego 
sprzedaży. 

§ 3. Określa się dzienne stawki opłaty targowej obowiązujące: 

1) na placu targowym: 

a) od dokonujących sprzedaży z każdego stanowiska handlowego według powierzchni stanowiska 
handlowego lub stanowisk handlowych przez nich zajmowanych, za każdy rozpoczęty 1 m² 
zajmowanego stanowiska handlowego lub stanowisk handlowych: 

w środy: w soboty: 
w miesiącach: styczeń, luty w miesiącach od marca do grudnia 

1,00 zł 1,50 zł 
 

2,00 zł 

b) od dokonujących sprzedaży poza stanowiskiem handlowym – 7,00 zł 

2) poza placem targowym: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 5 marca 2025 r.

Poz. 1512



a) od dokonujących sprzedaży w przypadku, gdy zajmowana powierzchnia sprzedaży wynosi co najmniej 
1 m² – 3,00 zł za każdy rozpoczęty 1 m² zajmowanej powierzchni sprzedaży; 

b) od dokonujących sprzedaży w innych przypadkach niż wskazane w lit. a) – 7,00 zł. 

§ 4. Stawka opłaty targowej nie może przekroczyć 1 126,00 złotych dziennie. 

§ 5. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż. 

§ 6. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa. 

2. Wyznacza się Klub Sportowy „Ruch Radzionków” z siedzibą w Radzionkowie zarejestrowanym 
w rejestrze stowarzyszeń i rejestrze przedsiębiorców KRS pod numerem 0000231721 jako inkasenta opłaty 
targowej. 

3. Ustala się wynagrodzenie inkasenta za inkaso opłaty targowej w wysokości 10% pobranej opłaty 
targowej. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXXVI/292/2017 Rady Miasta Radzionków z dnia 25 maja 2017 r. w sprawie 
ustalenia dziennych stawek opłaty targowej, ustalenia inkasenta oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Radzionków. 

§ 9. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 kwietnia 2025 r. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Karol Majewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1512


	UCHWAŁA NR XI/109/2025 RADY MIASTA RADZIONKÓW z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 1
	lit. b w § 3 pkt 1

	pkt 2 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 2
	lit. b w § 3 pkt 2


	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2025-03-05T09:01:46+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




